
Ivan David: Odstranění sochy maršála Koněva
bylo odporné a ani svým iniciátorům
nepřinese prospěch
- CZ24 News | 6. dubna 2020

ČESKO: Den poté lze už vyhodnotit dopad akce svržení sochy maršála Koněva v domácí politice.
Nemám dokonalý přehled tisku a při gůglování mi mohlo něco uniknout, ale tuto akci z politických
stran jednoznačně odsoudilo hnutí SPD prohlášením předsedy a mnoha stanovisky svých členů a
samozřejmě akci odsoudila KSČM. Odsoudil ji prezident republiky Miloš Zeman. Ale odsoudila ji také
řada osobností řekněme stranicky nezařazených.

V radě Městské části Praha 6 jsou zástupci TOP09, ODS, KDU-ČSL, Starostů a Zelených. Žádná ze
stran se od svých zastupitelů nedistancovala, ale také se k nim ani nehlásí… S jedinou výjimkou
současné předsedkyně TOP 09 Markéty Adamové Pekarové. Na rozdíl od zkušenějších a bystřejších
nerozpoznala vhodnost mlčení.

Nezaznamenal jsem vyjádření ani vládních stran ANO a ČSSD. I to jim uškodí u vlastenecky
smýšlejících členů. Mezi Piráty bych rozhodně vlastence nehledal.

Vedení Českého svazu bojovníků za svobodu konstatovalo, že jednání starosty Koláře “nese znaky
neonacismu”. Sám jsem akci označil jako útok páté kolony.

Politické akci, většinou ve formě deklarace, u níž není dost jasné, jaký bude mít ohlas u veřejnosti a
mezi politickými subjekty se mezi politiky říká „pokusný balónek“. Pokud je ohlas veřejnosti
negativní, k iniciátorovi akce se nikdo nehlásí. Při zvlášť velkém nezdaru se od něj distancují i politici
strany, z níž iniciátor pochází. Politická strana se snaží před veřejností zachránit ohrožené pozice.

V tomto případě bylo odsouzení akce starosty Ondřeje Koláře masivní, asi 60 – 90% komentářů na
sociálních médiích. Politickým uskupením, z jejichž zástupců je složena Rada MČ Praha 6 to sebere
sympatie veřejnosti tím více, čím méně protiruských fanatiků je podporovalo. Nerozhodnuté to sotva
přiláká.

Starosta Kolář nejapně vtipkoval, že socha Koněva musela být odstraněna, protože neměla roušku.
Večer v České televize zmínil výhodnost karanténních opatření, která vyloučila demonstrace
“prapodivných lidí z pravicové i levicové spodiny“.

Svojí trapnou akcí doprovázenou arogancí a cynismem se starosta Kolář politicky střelil do vlastní
nohy. Kromě toho přitáhl pozornost ke svým dalším podařeným aktivitám, například financování
„lavičky Václava Havla“ složené z prkna a sudu v ceně 850 000 Kč.

Vypuštěný balónek nejen splaskl, ale odstranění sochy bude i nadále provokovat a iritovat.

https://cz24.news/ivan-david-odstraneni-sochy-marsala-koneva-bylo-odporne-a-ani-svym-iniciatorum-neprinese-prospech/
https://cz24.news/ivan-david-odstraneni-sochy-marsala-koneva-bylo-odporne-a-ani-svym-iniciatorum-neprinese-prospech/
https://cz24.news/ivan-david-odstraneni-sochy-marsala-koneva-bylo-odporne-a-ani-svym-iniciatorum-neprinese-prospech/

